ПРОЕКТ

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

___.02.2021  ____ №
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.02.2021  № ______
город Канаш

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов по Канашскому району Чувашской Республики   на 2021-2023 годы

Во исполнения соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Канашского района Чувашской Республики от 15 января 2021 года № 6, заключенного между Министерством финансов Чувашской Республики и администрацией Канашского района Чувашской Республики, Администрация Канашского  района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов по Канашскому району Чувашской Республики на 2021-2023 годы (далее - план по Канашскому району), согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что органы местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики не вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих.
             3. Признать утратившим постановление администрации Канашского района  Чувашской Республики от 06.02.2020 г. №53 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов по Канашскму району Чувашской Республики на 2020-2022 годы.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  администрации района                                                                             В.Н. Степанов

Сроки выполнения мероприятий

		Ожидаемый результат, тыс. рублей

	2021 год
 (тыс. рублей)

	2022 год
(тыс. рублей)

	2023 год
 (тыс. рублей)

	Обоснование мероприятия (расчет)

увеличение собственных доходов (экономия расходов

утвержденные Решением Собрания деп

тато

 параметр

увеличение собстве

	ных доходов (экономия расходов) от реализации мероприятий

Повышение

	доходного потенциала муниципального образования, всего

	28016,8
	130587,4
	18264,9
	133389,9
	4668,6
	145237,0
	5083,3

	1.

	Принятие мер по погашению задолженности по уплате налога на имущество физических лиц, земельного и транспортного налогов физических лиц

	Сектор экономики,
управления экономики,

имущественных земельных отношений, финансовый отдел администрации района и сельские поселения  района

	2021 - 2023
	19859,5
	19473,3
	13614,1
	17387,7

	3145,4

	18083,2

	3100,0

	Сумма задолженности на 01.01.2021 составляет по налогу на имущество физических лиц – 9309,8 тыс. рублей, земельного налога физических лиц – 3623,0 тыс. рублей, транспортного налога 681,3 тыс. рублей

	2.

	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в муниципальной собственности сельских поселений

	сектор

имущественных и земельных  отношений  и администрации поселений

	2021 - 2023
	1350,0
	6220,6
	450,0
	0,0

	450,0
	0,0

	450,0
	Предусматривается предоставление в аренду 550,0 га земельных участков, ожидаемая сумма поступлений составит 1350,0 тыс. рублей

	3.

	Поступление доходов от реализации имущества и от продажи земельных участков

	сектор имущественных и земельных  отношений  и администрации поселений
	2021-2023
	6807,3
	2770,0
	4200,8
	0,0
	1073,2
	0,0
	1533,3
	Ожидаемое поступление доходов

	Оптимизация бюджетных расходов, всего

		6200,0
		2100,0
		2050,0
		2050,0

	1.

	Реорганизация МБДОУ «Сеспельский детский сад «Подснежник»
	Управление образования администрации Канашского района
	 3 квартал

2021 год
	50,0
	х

	50,0
	х

	0,0
	х

	0,0
	Экономия по оплате коммунальных услуг

	2.

	Повышение эффективности муниципальных закупок (обоснованность закупок, начальных (максимальных) цен контрактов, проведение экспертизы качества поставляемого товара, результатов выполненной работы)

	администрации поселений и района, муниципальные бюджетные и автономные учреждения

	2020 - 2022

	6150,0
	х

	2050,0
	х

	2050,0
	х

	2050,0
	Экономия бюджетных средств в результате проведенных торгов ожидается в сумме 6150,0 тыс. рублей

PAGE